
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 76 DEL 03-05-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 31

Oggetto:Interventi economici a favore delle "Famiglie fragili" residenti
nel Veneto - DGR n. 1309 del 08/09/2020 Disposizioni attuative,
presa d'atto delle domande ammesse e liquidazione in favore
dei beneficiari.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la L.R. 28 maggio 2020, n. 20 “Interventi a sostegno della famiglia e della natalità”;

VISTA la D.R.G. 08/09/2020 n. 1309 con cui la Regione Veneto ha dato attuazione alle
disposizioni di cui al capo IV “Famiglie fragili” della sopra citata L.R. 20/2020, prevedendo
specifici interventi economici in favore delle famiglie con figli minori da realizzare tramite le
amministrazioni comunali in collaborazione con l’Ambito territoriale sociale di riferimento, e
precisamente:

-Linea intervento n. 1: “Famiglie con figli minori di età rimasti orfani di uno o di entrambi i
genitori (art. 10 L.R. 20/2020)
-Linea intervento n. 2: “Famiglie con parti trigemellari e famiglie con numero di figli pari o
superiore a quattro (art. 13 L.R. n. 20/2020)
-Linea intervento n. 3: “Famiglie monoparentali e genitori separati o divorziati in situazione di
difficoltà economica (art. 11 L.R. n. 20/2020)
-Linea intervento n. 4: “Famiglie in difficoltà economiche e famiglie numerose con minori
impegnati nella pratica motoria (art. 14 L.R. n. 20/2020);

VISTO il Decreto Regionale n. 104 del 16.09.2020 con il quale è stato disposto il riparto delle
risorse e sono state approvate le disposizioni attuative e la modulistica per la presentazione delle
domande da parte degli interessati e per il monitoraggio degli “Ambiti Territoriali Sociali”;

DATO ATTO che la gestione di tali interventi è stata affidata agli “Ambiti Territoriali Sociali”
previsti  dalla DGR n. 1191 del 18/08/2020 e che tale deliberazione ha individuato il Comune di
Vicenza quale capofila dell’Ambito Sociale “VEN-06”, che comprende i 37 comuni del Distretto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 76 del 03-05-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

Est dell’Azienda ULSS n. 8 “Berica”;

VISTO che con successivo DR n. 146 del 25.11.2020 è stato modificato il riparto dei fondi tra gli
Ambiti territoriali sociali – di cui all’allegato A al DDR n. 104/2020, determinando in complessivi €
303.431,00 il budget totale assegnato all’Ambito VEN_06;

DATO ATTO che, come previsto dall’allegato B) al citato decreto n. 104/2020, l’Ambito territoriale
sociale:

-promuove il programma di interventi economici ed organizza la raccolta delle domande assieme
ai comuni del proprio territorio;
-approva le graduatorie relative alle tipologie di intervento;
-dispone l’esclusione delle domande prive dei requisiti;
-eroga le risorse entro i 90 giorni successivi al termine per la presentazione delle domande;
-trasmette alla Regione Veneto il “Modulo monitoraggio famiglie fragili” entro il 31 marzo 2021,
termine successivamente differito al 31 maggio 2021 con decreto n. 157 del 15 dicembre 2020;

VISTA la nota PGN 1547 in data 05/01/2021 con la quale il Comune di Vicenza, in veste di
capofila dei Comuni dell’Ambito VEN_06, ha comunicato che con propria determina n. 2623/2020
ha acquisito e messo a disposizione dei Comuni la piattaforma informatica WelfareGov per la
gestione delle domande di contributo previste dalle DGR 1309/2020 (famiglie fragili) e DGR
1204/2020 (assegno prenatale), sviluppata dalla Società Clesius Srl di Trento, previo
accreditamento da parte degli operatori dei Comuni stessi;

VISTA la successiva nota PGN 19725 in data 04/02/2021 con la quale il Comune di Vicenza ha
comunicato i termini per la presentazione delle domande ai comuni, e precisamente dal
10/02/2021 al 24/02/2021, previa adeguata pubblicizzazione dell’iniziativa, e stabilendo che, a
seguito dell’approvazione delle relative graduatorie, il Comune di Vicenza procederà alla
liquidazione ai Comuni del Distretto Est delle somme corrispondenti alle domande idonee,
affinché ciascun ente provveda all’erogazione dei contributi relativi alle 4 linee di intervento ai
beneficiari residenti nel proprio territorio;

Tutto ciò premesso;

DATO ATTO che nei termini come sopra stabiliti, sono pervenute al protocollo comunale le
seguenti domande:

N. 0001388 prot. in data 02/03/2021 per la Linea di intervento n. 3 “Famiglie monoparentali e-
genitori separati o divorziati in situazione di difficoltà economica (art. 11 L.R. n. 20/2020),
N. 0001481 prot. in data 05/03/2021 per la Linea di intervento n. 2 “Famiglie con parti-
trigemellari e famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro (art. 13 L.R. n. 20/2020),
N. 0001541 prot. in data 08/03/2021 per la Linea di intervento n. 1 “Famiglie con figli minori-
di età rimasti orfani di uno o di entrambi i genitori (art. 10 L.R. 20/2020),
N. 0001781 prot. in data 18/03/2021 per la Linea di intervento n. 2 “Famiglie con parti-
trigemellari e famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro (art. 13 L.R. n. 20/2020),

e che si è provveduto a dare corso alle  relative operazioni di istruttoria (verifiche formali e
sostanziali), coerentemente con quanto stabilito e comunicato dal Comune di Vicenza con propria
nota, acquisita al n. 000945 di prot. in data 10/02/2021, dando atto che TUTTE le domande
presentate SONO RISULTATE AMMISSIBILI;

VISTA la comunicazione PGN n. 69251del 29/04/2021 con la quale il Comune di Vicenza:
- trasmette la propria determinazione n. 838 del 27/04/2021 con la quale sono state approvate le
graduatorie dell’Ambito territoriale VEN-06 delle domande relative agli interventi economici in
favore della “Famigli fragili” di cui alla DGR n. 1309/2020,
- precisa che con il budget complessivo assegnato dalla Regione Veneto vengono soddisfatte
tutte le domande idonee relative alle linee di intervento nn. 1,2,4, mentre per la linea di intervento

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 76 del 03-05-2021



Comune di Albettone

n. 3 vengono soddisfatte solo le domande collocate in graduatoria fino alla posizione n. 63
-comunica di avere provveduto alla liquidazione in favore delle Amministrazioni Comunali delle
somme indicate nell’allegato g) alla citata determina n. 838/2021, affinché ciascun Comune
provveda alla liquidazione ai propri beneficiari;

CIO’ PREMESSO e accertato, conseguentemente che:

RISULTATO BENEFICIARIE e ASSEGNATARIE    di contributo  le seguenti domande, perA)
l’importo a fianco di ciascuna indicato:

Domanda N. 0001481 prot. del 05/03/2021 -Linea interv. n. 2 - importo assegnato € 750,00-

Domanda N. 0001541 prot. del 08/03/2021 -Linea interv.n. 1 – importo assegnato €-
1.000,00

Domanda N. 0001781 prot. del 18/03/2021 -Linea interv.n. 2  - importo assegnato € 500,00-

per un totale complessivo assegnato al Comune di Albettone pari a € 2.250,00, come risulta
dall’allegato g) alla determinazione del Comune di Vicenza n. 838/2021 succitata

NON RISULTA BENEFICIARIA   di contributo  la seguente domanda:B)

Domanda N. 0001388 del 02/03/2021  -Linea interv.n. 3  - risultando la stessa collocata nella-
posizione n. 301 della graduatoria dell’allegato d) alla determina del Comune di Vicenza n.
838/2021, visto che risultano finanziate SOLO le domande collocate fino alla posizione n. 63
della gratuatoria;

DATO ATTO che la somma complessiva di € 2.250,00 assegnata al Comune di Albettone e
risultante all’allegato g) alla citata determina n. 838/2021 del Comune di Vicenza, sarà introitata
alla risorsa n. 185 del Bilancio di Previsione 2021-2023, approvato con delibera di C.C. n. 5 del
01/03/2021;

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla relativa liquidazione in favore dei richiedenti - beneficiari;

VISTO che con delibera di Giunta Comunale n. 17 del 31/03/2021, esecutiva, è  stato approvato il
P.E.G. 2021-2023;

VISTO il decreto sindacale n. 9 in data 30/12/2020 di conferimento al sottoscritto dell’incarico per
la posizione organizzativa di responsabile del settore amministrativo – servizi demografici e
segreteria – commercio-tributi-istruzione, per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021;

VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”, come modificato con D. Lgs. 25/05/2016, n. 97 “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267 e il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni;

ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a),
del D.L. n. 78/2009;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 76 del 03-05-2021



Comune di Albettone

Visto  lo  Statuto  Comunale  ed  i vigenti   Regolamenti   per il servizio di economato e di
contabilità,

DETERMINA

di LIQUIDARE, per le causali in premessa esplicitate,  in favore dei sotto elencati beneficiari,1)
risultati assegnatari degli interventi economici previsti dalla DGR n. 1309/2020 in favore delle
“Famiglie fragili” (e i cui dati anagrafici vengono omessi per ragioni di riservatezza) i seguenti
importi a fianco di ciascuna domanda indicati:
-Domanda N. 0001481 prot. del 05/03/2021 -Linea interv. n. 2 - importo assegnato € 750,00
-Domanda N. 0001541 prot. del 08/03/2021 -Linea interv.n. 1 – importo assegnato €
1.000,00
-Domanda N. 0001781 prot. del 18/03/2021 -Linea interv.n. 2  - importo assegnato € 500,00

per un totale complessivo assegnato al Comune di Albettone pari a € 2.250,00, come risulta
dall’allegato g) alla determinazione del Comune di Vicenza n. 838/2021, trasmessa con nota
PGN n. 69251 in data 29/04/2021 e acquisita al protocollo comunale n. 2679 di reg. in data
30/04/2021,  imputando l’onere relativo a carico del capitolo 1370 – impegno n. 558  del
Bilancio di Previsione 2021-2023;

di PRENDERE ATTO che   NON  è risultata beneficiaria  di contributo in oggetto la2)
domanda N. 0001388 del 02/03/2021  -presentata per la Linea di intervento n. 3  -in quanto
collocata nella posizione n. 301 della graduatoria  di cui allegato d) alla determina del
Comune di Vicenza n. 838/2021, stante il fatto che le domande risultate finanziate sono state
quelle collocate fino alla posizione n. 63 della graduatoria, come reso noto dal Comune di
Vicenza con propria lettera PGN N. 69251 in data 29/04/2021, acquisita al protocollo
comunale n. 2679 del 30.04.2021;

di DARE ATTO, altresì, che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e3)
s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

I pagamenti determinati dalla presente determina sono esclusi dagli adempimenti prescritti dalla
Legge n. 136 del 13.08.2010 relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 76 del 03-05-2021



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 76 DEL 03-05-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 31

Oggetto: Interventi economici a favore delle "Famiglie fragili" residenti
nel Veneto - DGR n. 1309 del 08/09/2020 Disposizioni attuative,
presa d'atto delle domande ammesse e liquidazione in favore
dei beneficiari.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 03-05-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 76 del 03-05-2021


